
        

 

Základní škola Strž 
Elišky Krásnohorské 2919 
Dvůr Králové nad Labem 
544 01 
 

Tel.:        +420 499 321 042 
WWW:    www.zsstrz.cz 
E-mail:    zsstrz@zsstrz.cz 
ID Datové schránky:  p9bdy2g 

Kritéria přijímání žáků do 1. ročníku základního vzdělávání 

Ředitelka Základní školy Strž, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2919 stanovila 
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k základnímu 
vzdělávání v základní škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání do 1. 
ročníku překročí stanovený počet žáků ve třídě. Kritéria vychází z ustanovení § 165 odst. 2 
písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) a v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou Města Dvůr Králové nad Labem o stanovení školských obvodů spádových základních 
škol zřizovaných Městem Dvůr Králové nad Labem.   

Kritéria přijímání k základnímu vzdělávání  

Při přijímání dítěte do 1. ročníku základního vzdělávání vychází ředitelka školy z hlavních 
kritérií uvedených v následující tabulce. 

Hlavní kritéria  Bodové 
ohodnocení  

Trvalý pobyt Trvalý pobyt dítěte ve školském obvodu spádové 
školy. 

Dítě přednostně     
      přijato.  

Trvalý pobyt Trvalý pobyt dítěte mimo školský obvod spádové 
školy. 

            1 

Individuální 
situace dítěte 

Základní školu navštěvuje sourozenec.              2 

 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání  

O celkovém pořadí bude rozhodnuto na základě součtu bodového ohodnocení, tzn. že 
přednostně budou přijaty děti s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové školy (§36 
školského zákona). Poté budou přijaty děti s nejvyšším součtem bodového ohodnocení 
z tabulky. Nakonec bude rozhodovat pořadí u zápisu. Děti budou do první třídy přijímány do 
výše stanoveného počtu 25 žáků v běžné třídě. Celkem budou v případě naplnění otevřeny dvě 
běžné třídy.  

Při zápisu obdrží zákonní zástupci dítěte registrační číslo, pod nímž bude dítě evidováno 
během zápisu do 1. třídy. Do 30 dní od konání zápisu do 1. třídy (nejpozději do 12. května 
2025) bude dle školského zákona, §183 odst. 2 oznámeno rozhodnutí ve věci žádosti o přijetí 
k základnímu vzdělávání. 

Oznámení bude provedeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním 
číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam bude umístněný na veřejně přístupném 
místě ve škole a též způsobem umožňujícím dálkový přístup – na internetových stránkách 
školy www.zsstrz.cz - a to po dobu 15 dnů. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, 
kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená.  

       Mgr. Šárka Šantrochová, ředitelka školy 


